
Prefeitura de
Comissão Permanente Beberibe

de Licitação Peberibe, cidade feliz
ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.06.27.007-TP-INFR

Aos 17 (dezessete) dias do mês de outubro de 2022, às 14h10, reuniu-se a Comissão de
Permanente de Licitação da Prefeitura de Beberibe, em sua sala de sessões localizada na
Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 — CEP: 62.840-000 — Centro — Beberibe — Ceará,
composta por: Adson Costa Chaves — Presidente, Maria do Carmo Soares da Silva e
Rosana Claudia Soares, como membros da Comissão Permanente, e ainda o engenheiro
do município, Sr. Felipe Martins Cavalcante, CREA/CE nº 347.321, para dar início a

sessão de julgamento dos envelopes das Propostas de Preços da TOMADA DE PREÇOS
nº 2022.06.27.007-TP-INFR, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA DE LAZER NO BAIRRO PLANALTO
BEBERIBE, ÀS MARGENS DA CE 059, COM ACADEMIA AO AR LIVRE (MAPP 3157), NO
MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação junto
com a Equipe Técnica do Município de Beberibe torna público o resultado de
julgamento das propostas de preços, do tipo Menor Preço. Inicialmente a Comissão e o
Engenheiro fizeram a verificação se as propostas atendem as exigências editalícias
conforme reza o art. 48, inciso |, da Lei de Licitações. Em relação a esse dispositivo as
seguintes empresas tiveram suas propostas desclassificadas: ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E

SERVIÇOS EIRELI e URBANA LIMPEZA E MANUTENÇÃO VIÁRIA EIRELI, por ausência do
seguinte documento exigido no edital em suas propostas: 4.2.2.4. Cronograma físico-
financeiro coma divisão das etapas/parcelas de serviços no prazo de execução proposto
pela licitante., e as seguintes propostas classificadas e válidas com os respectivos
valores: HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, apresentou o valor global de R$
97.827,54 (noventa e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais e cinquenta e quatro
centavos), GK ENGENHARIA LTDA, apresentou o valor global de R$ 100.504,07 (cem
mil, quinhentos e quatro reais e sete centavos), LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI
ME, apresentou o valor global de R$ 101.826,35 (cento e um mil, oitocentos e vinte e
seis reais e trinta e cinco centavos), FTS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO
LTDA ME, apresentou o valor global de R$ 103.399,45 (cento e três mil, trezentos e
noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos), CMGCOM CONSTRUTORA E
SERVIÇOS EIRELI EPP, apresentou o valor global de R$ 103.742,78 (cento e três mil,
setecentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos) e ZENEDINI ZIDANE

aa rss ret rfp Maine eCaia; 8DEM]ç R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe - CE, 62840-000 | CNPJ). 07.528.292/0001-89k â

: DÊ n ; licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234me
insta: Oprefbeberibe— face: prefbeberibe



sa“
4tadtats

aijaaa Prefeitura de”
Comissão Permanente BeberiIbe

de Licitação Peberibe, cidade feliz
SAMPAIO CAVACALCANTE CONSTRUÇÕES ME, apresentou o valor global de R$
108.568,33 (cento e oito mil, quinhentos e sessenta e oito reais e trinta e três
centavos). Desta forma, de acordo como critério estabelecido nesta Tomada de Preços,
do tipo Menor Preço, foi declarada vencedora a empresa HADAR CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, por ter apresentado o preço mais vantajoso dentro as propostas
classificadas com o valor global de R$ 97.827,54 (noventa e sete mil, oitocentos e vinte
e sete reais e cinquenta e quatro centavos), e por cumprir na integra todas as
exigências do edital. O Presidente da Comissão de Licitação registra em ata que por não
estarem presentes todos os representantes das empresas participantes, será divulgado
o resultado final nos mesmos veículos de publicação do edital, onde será dado o prazo
recursal em observância ao Art. 109, |, alínea “b”. Nada mais havendo a ser consignado
em ata, foi encerrada a sessão.

Beberibe/CE, 17 de outubro de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO ASSINATURA

Presidente Adson Costa Chaves
NefllosasXD+Membros da | Maria do Carmo Soares da Silva Mando Candeia ngactes EM osComissão

Permanente | Rosana Claudia Soares |,

de Licitação
Dad

EQUIPE TÉCNICA ASSINATURA
Engenheiro

|
Felipe Martins Cavalcante File Maki Cosleonh

R. João Tomaz Ferreira, 42, Beberibe- CE, 62840-000 | CNPJ. 07.528.292/0001-89
licitacaoQbeberibe.ce.gov.br |Telefone: 3338.1234

insta:Eprefbeberibe
—- face:

&:
prefbeberibe


